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   ANKAUF  VON  INSTRUMENTEN AUS  PRIVATBESITZ

Sie haben ein Klavier / Flügel aus Privatbesitz zu verkaufen. Gerne sind wir Ihnen dabei behilflich.  
Wir suchen immer wieder verschiedene Instrumente für unsere Kunden oder verkaufen gepflegte Pianos auch gerne in Ihrem Auftrag.  Um das Instrument beurteilen zu bitten wir Sie um folgende Angaben :

Ihr Name :

Ihre Adresse 





Plz + Ort 

Ihre Telefon-Nr.  




E-Mail

Marke des Pianos : 

Modellbezeichnung: 

Zubehör: 

Serien – Nummer : 
( unter oberem Deckel auf dem Stahlrahmen , oder an den Innenwänden seitlich, allenfalls an der Rückseite des Pianos)

Farbe / Ausführung :

Höhe (vom Boden bis Oberkante)  bei Flügeln bitte die gesamte Länge in cm : 

Beschreibung des Zustandes / allfällige Mängel / Reparaturarbeiten

Neupreis soweit bekannt ca.:

Preisvorstellung :

Frist bis zur Abholung: 

Diese Angaben ermöglichen uns einen ersten Eindruck und stellen eine Berechnungsgrundlage für den Wert dar. Falls möglich können Sie uns auch einige Fotos per E-Mail oder auf Papier senden.

Den endgültigen Ankaufspreis / Handelswert können wir abschliessend erst nach einer Besichtigung des Pianos festlegen. 

Nach Rücksendung dieser Informationen werden wir uns gerne mit Ihnen in Verbindung setzen um das weitere Vorgehen zu besprechen. Nachfolgend eine Tabelle zur grundlegenden Berechnung des Handelswertes.

BEWERTUNG 

Ein Klavier oder Flügel erfährt mit den Jahren eine gewisse Entwertung. Ausgehend vom heutigen Neupreis ergibt sich folgender Handelswert im Privatverkauf.  (auf Grundlagen unserer Berufsverbände – Europiano)

    Qualitätsklasse


Alter (Jahre)
unterste
niedrige
mittlere

gehobene
oberste

1

60%

65%

70%

75%

80%

2

55%

60%

65%

72%

79%

3

50%

55%

60%

69%

78%

4

45%

50%

55%

66%

76%

5

40%

45%

50%

63%

74%

6

35%

40%

45%

60%

71%

7

30%

35%

40%

55%

68%

8

25%

30%

35%

50%

65%

9

15%

25%

30%

45%

61%

10 - 15

5%

20%

25%

40%

57%

16 - 20

0%

10%

20%

35%

53%

21 - 25



0%

10%

30%

49%

26 - 30





5%

25%

44%

31 - 35





0%

20%

39%

36 - 40







15%

34%

50







10%

29%

60







  5%

24%

70







  0%

19%

80 









bitte Anfragen

90









bitte Anfragen

Dies Tabelle ergibt lediglich einen Richtwert. Für eine korrekte Bewertung muss das Instrument von einer Fachperson genau untersucht und beurteilt werden. 

Oberste: 
Bösendorfer, C.Bechstein, Fazioli, Blüthner , Yamaha S-Series, Steinway & Sons 

Steinway & Sons nimmt eine Sonderstellung ein. Wir suchen auch alte, stark revisionsbedürfitge Steinways in fast jedem Alter und Zustand. Fragen Sie uns an. 


Gehobene: 
Grotrian-Steinweg, Steingraeber & Söhne, Bechstein (Studio oder Academy), Schimmel (Konzert), Yamaha Conservatory  und SU-Serien, Pfeiffer, Sauter ab Baujahr 1990, 

Mittlere: 
Burger und Jacobi ab Seriennummer 40'000, Schimmel, Sauter, Yamaha, Seiler, Feurich, 
Zimmermann (ab Baujahr 1993) Schmidt-Flohr, Sabel, Ibach.

Niedrige: 
einfache Yamaha, einfache Kawai, Rössler, Petroff, Zimmermann aus DDR Zeiten

Unterste: 
Weinbach, Young Chang,  billige Instrumente aus China, Korea oder den ehemaligen Ostblock-Staaten.

Ob sich eine Besichtigung lohnt, können wir mit Ihren Angaben der ersten Seite abschätzen.  Falls Sie das Instrument privat weiterverkaufen wollen, können wir auch ein Wertgutachten erstellen. Die Kosten liegen mündlich bei  Fr.160.-- schriftlich bei Fr. 250.-- und werden Ihnen bei einem Reparaturauftrag wieder gutgeschrieben. Kommt es zu einem Ankauf oder einem Kommissionsauftrag an uns, werden die Besichtigung / Kalkulation nicht berechnet.    Bei Fragen rufen Sie uns am besten an. 044-383 40 56
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